[image: image1.png]

Администрация
 городского округа город Шахунья
Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 января 2014 года

     № 69-р
О введении на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

В связи с нарушением системы автоматической работы 3-х сетевых насосов в котельной № 20 принадлежащей Шахунскому филиалу ОАО «Нижегородская теплоснабжающая компания», обеспечивающих теплоносителем многоквартирные жилые дома и объекты социальной инфраструктуры:

1. 28.01.2014 года с 9-42 ч. ввести  режим функционирования «Повышенная готовность» для сил и средств Шахунского звена территориальной подсистемы РСЧС Нижегородской области.

2. Обеспечить круглосуточный контроль за работой потенциально-опасных предприятий и объектов жизнеобеспечения городского округа город Шахунья с дежурством  ответственных работников в администрации городского округа город Шахунья, подведомственных службах и подразделениях.

3. Информировать в установленные сроки  управляющие центры единой системы оперативно-диспетчерского управления: ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской области», центральную дежурно-диспетчерскую службу ГКУ «Управление по обеспечению деятельности министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области», аналитический центр кризисных ситуаций Правительства Нижегородской области (оперативно-распорядительное управление Правительства Нижегородской области) и единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа город Шахунья о ходе ликвидации аварии, на котельной ООО «НТК» город Шахунья, а также о принимаемых мерах по их ликвидации.

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области поместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области.

5. Начальнику ЕДДС городского округа город Шахунья Н.Н.Годневой:
- разместить настоящее распоряжение на сервере ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской области»;

- немедленно оповестить взаимодействующие службы РСЧС о введении  режима повышенной готовности;

- организовать работу по сбору информации о складывающейся обстановке на котельной № 20 ОАО «НТК», о количестве учащихся и персонала в  МБОУ Шахунская средняя общеобразовательная школа № 14, проживающих и персонале  ГУ Шахунский дом-интернат для людей пожилого возраста, количестве детей и персонале в МБДОУ «Горошинка» и МДОУ детский сад № 41 комбинированного вида;

- организовать работу с домовыми комитетами в жилых домах, отапливаемых котельной № 20 ОАО «НТК», по сбору информации о температурном режиме  в квартирах;

- отработать и предоставить в ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской области» формализованные документы.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк